• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 27 DE ABRIL DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 RESULTADO/ ATO DE RATIFICAÇÃO/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº
001/2022; OFICIO Nº 042/2023: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

27 DE ABRIL DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 79

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268 1 andar, Centro

CNPJ 13.785.461/0001-05

W PREFEIT^A DE

kf^MACAOBASUKA MOVA m»T<jRIA. UM HOVO TEMPO

☆

\b37

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2022-CR

A Prefeitura Municipal de Macaúbas-BA, através do Presidente da CPL para Credenciamento Público
001/2022 da Secretaria Municipal de Educação do município de Macaúbas, o Sr. Manoel Loioía Gomes,
torna público, para Ciência dos interessados de acordo a Lei n° 8.666/1993, que nos autos deste
procedimento de credenciamento, foi habilitada a seguinte participante:

ÜNHA/ROTA EMPRESA CLASSIFICAÇÃODATA

CREDENCIAMENTO

DO

NM1 50.008.589 GEORLANDO LEAO PINTO

NETO
A PARTIR DO DIA 02/05/2022,
DAS 8H00 ÀS 12H00.

1°

conforme termos contidos no Edital de Credenciamento Público 001/2022-CR.

Macaúbas - BA, 27 de Abril de 2023.

oífies

Presidente Confissão Permanente de Licitação

I

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

27 DE ABRIL DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 79

pr*Prefeitura Municipal de Macaúbas-BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 2681 andar, Centro
CNPJ 13.785.461/0001-05

PREFEITURA DE

MACAOBAS
●ilOfirA. NOVO YEMPO

1B32

ATO DE RATIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2022-CR

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica (preferencíalmente micro empreendedor
individual) para prestar serviços de transporte escolar a ser realizado nos três turnos

(manhã, tarde e noite) à rede municipal e estadual, com o objetivo do atender a Secretária
Municipal de Educação deste Município de Macaúbas nos termos da lei vigente, e em
conformidade coma ORIENTAÇÃO TÉCNICA N°07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO
PUBLICA DA BAHIA, e RECOMENDAÇÃO N° 17/2018 MPF.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, o ato de Credenciamento, para contratação:

LINHA/ROTA CLASSIFICAÇAOEMPRESA DATA

CREDENCIAMENTO

DO

N° 41 50.008.589 GEORLANDO LEAO PINTO

NETO

A PARTIR DO DIA 02/05/2022

DAS 8H00 ÀS 12H00.
10

Macaúbas -BA, 27 de Abril de 2023.

>1

t) es

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

27 DE ABRIL DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 79

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268 1 andar, Centro
CNP3 13.785.461/0001-05

● PREFEiraRA DE

av MACAüBAS
VMA riov^ h«st0ria.

*

MOvu rtMPo

11)2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2022-CR

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica (preferencialmente micro empreendedor individual) para
prestar serviços de transporte escolar a ser realizado nos três turnos (manhã, tarde e noite) à rede
municipal e estadual, com o objetivo de atender a Secretária Municipal de Educação deste Município
de Macaúbas nos termos da lei vigente, e em conformidade coma ORIENTAÇÃO TÉCNICA NW DA
REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA, e RECOMENDAÇÃO N” 17/2018 MPF

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Macaúbas - Bahia, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n'’ 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR
decisão da Comissão Permanente de Licitação no atendimento do objeto do Processo de Credenciamento if
001/2022-CR, conforme dados abaixo descritos;

a

LIN HA/ROTA CLASSIFICAÇÃOEMPRESA DATA DO CREDENCIAMENTO

NMl 50.008.589 GEORLANDO LEAO PINTO

NETO
A PARTIR DO DIA 02/05/2022,
DAS 8H00 ÀS I2H00.

r

Macaúbas-BA, 27 de Abril de 2023.

)

JOÃO LUIS QftlVEIRA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Educação

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

QUINTA-FEIRA

27 DE ABRIL DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 79

SECRETARIA MUNICIPAL DE«,

^ EDUCAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Departamento de Transporte Escolar

E-mail; transporteescolar@macaubas.ba.gov.br

p' PREFEITILRA DE

g MACAUBAS
UMA NOVA HISTÓRIA. UM NOVO T6MP0

IW

Ofício n® 42/2023

Macaúbas - BA, 26 de abril de 2023.

Ilustríssimo Senhor;
Manoel Loiola Gomes

Presidente da Comissão Permanente de L. da Prefeitura Municipal de Macaúbas.
Decreto Municipal n° 051/2023

Prezado Senhor;

Com cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar de V.

Senhoria a convocação da empresa elencada abaixo, aprovada em vistoria prevista

no processo de Credenciamento n'’ 001/2022, para firmar contrato com o Município e

iniciar o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino.

OBS.: Aprovadas com RESSALVAS na vistoria e já NOTIFICADAS com o

prazo de 15 dias para sanar as pendências:

Linha Empresa - Classificação CNPJ CONDUTOR

Georlando Leão Pinto Neto - 1° 50.008.589/0001-42 Roberto C. O. Rego41

Certo de contar com vossos préstimos, desde já agradeço e, no ensejo,

renovo votos de estima e consideração.

Cordiaimente

Fernando Clâ

Fiscal Técnico de Contratos
leira Sousa

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-04-27T14:39:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182